CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av, Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

4ms.

INDICAÇÃO N° 192/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal, através de seu setor de Trânsito possa
realizar a pintura do quebra-molas instalado a poucos dias no bairro Santa Efigênia,
localizada em frente a padaria da Vovó Hilda.

Apesar deste signatário entender que tal quebra-molas foi implementado
indevidamente no local, haja vista a pouca distância da faixa de pedestre já

existente, da passagem elevada e do quebra-molas, necessita-se este em questão

de sinalização, pois somente foi implementado sem ser devidamente pintado,

fazendo com que os condutores que ainda não sabem de sua existência o pulem,

fato que pode gerar algum acidente.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2023.

dek
Levi da Costa Campos

2° Secretário

CM'

Site. www.entreriosdeminas mg.leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg.br